[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От ____________

                   № ______
Об утверждении   норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории

г. Гатчины Гатчинского муниципального округа на 4-й квартал 2024 года

В рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в  реализации полномочий по оказанию гражданам   в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы  Российской  Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  граждан Российской Федерации", а также мероприятий по улучшению жилищных условий  молодых граждан (молодых семей)» и по улучшению жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа)» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом от 02.05.2024 № 50-ОЗ «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного  муниципального округа и о внесении изменений в  Областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения»», распоряжения комитета по строительству Ленинградской области от 31.01.2024 № 131 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО "Город Гатчина",
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей
площади жилья на территории г. Гатчины Гатчинского муниципального округа на 4 -й квартал 2024 года в размере 139 183 (сто тридцать девять тысяч сто восемьдесят три) рубля 00 копеек (согласно приложению к данному постановлению).
        2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Исполняющий обязанности главы

администрации Гатчинского
муниципального района

Л.Н. Нещадим
Кандыба А.А.